

Jääkäreitä, isovihaa ja nykyelokuvaa

ANNE PUUMALA

SEINÄJOKI Filmiä ja valoa -elokuvatapahtumaa saapuu tänä vuonna tähdittämään *Mielensäpahoittaja*-elokuvan pääosan esittäjä **Antti Litja**.

Näyttelijä vieralee Ylistaron Matin-Tuvassa järjestettävällä festivaalilla *Mielensäpahoittajan* näytöksessä ja keskustelelee elokuvasta yleisön kanssa.

Festivaalilla esitetään kaikkiaan kolmetoista elokuvaa. Festivaalijohtaja **Anssi Luoman** mukaan ohjelmassa on aikaisempien vuosien tapaan kotimaisten elokuvien ennakkoesi-iltoja, kuten *Salatut elämät* -sarjaan perustuva kotimainen kauhu-elokuva *Nightmare 2 - painajainen jatkuu*.

- Muut elokuvat ja niiden mukana mahdollisesti saapuvat vie-

raat tarkentuvat myöhemmin, Luoma kertoo.

Kahdeksatta kertaa järjestetävän festivaalin teema on tänä vuonna Periksi ei anneta.

Tapahtumassa saa ensi-iltansa myös isokyröläisen käsikirjoittaja-ohjaaja **Juha Rinnekarin** dokumenttielokuva *Isoviha*.

Dokumentti valottaa isovihan taustoja ja siviiliväestön kärsimyksiä venäläisvallan alla. 75 minuutin mittainen dokumentti on parhaillaan viimeistelyvaiheessa.

- Elokuva on tehty eteläpohjalaisille. Aika näyttää, kuinka se kiinnostaa maakunnan ulkopuolella, Rinnekarin sanoo.

Klassikkona tarjotaan **Carl von Haartmanin** ohjaama, vuonna 1929 valmistunut myk-

Pitkään sensuroitu jääkäri-elokuva palaa Matin-Tuvalle

ANNE PUUMALA

SEINÄJOKI Filmiä ja valoa -festivaalilla muistellaan tänä vuonna myös jääkärieliikettä.

Festivaalilla esitetään Saksassa Lockstedtin leirillä vuonna 1917 kuvattu dokumentti *Suomen jääkäri*. Lisäksi nähdään Risto Orkon vuonna 1938 ohjaama, aikanaan menestyselokuvaksi noussut *Jääkärien morsian*.

käkelokuva *Korkein voitto*. Elokuva säästää Seinäjoen kaupunginorkesteri.

- Tietääkseni Korkeinta voittoa ei ole esitetty elokuvateatte-

Jääkärien morsian kiellettiin sodan jälkeen. Se vapautui sensuurista vasta 1980-luvun lopussa, jolloin se esitettiin televisiossa.

Matin-Tuvassaa elokuva on nähty kerran, 1980-luvun puolivälissä. Elokuva esitettiin tuolloin itsenäisyyspäivänä elokuvataustamon erikoisluvalla.

Elokuvan päärooleissa ovat

Tuulikki Paananen ja Kullervo Kalske.

Jääkärieliikkeen syntysanojen lausumisesta tulee tänä vuonna kuluneeksi sata vuotta.

Filmiä ja valoa -festivaalille jääkärihistoriasta saapuvat puhumaan eversti evp **Jorma Jokisalo** ja Suomen Jääkärimuseon ystävät ry:n puheenjohtaja **Lasse Hokkala**.

joen kaupunginorkesteri saapuu säestämään elokuvan kolmen-toista soittajan voimin.

Filmiä ja valoa järjestetään 20.-24. marraskuuta.



Risto Orkon *Jääkärien morsian* palaa valkokankaalle Ylistarossa kolmen vuosikymmenen jälkeen. KUVA: KAVI SUOMI-FILMI OY